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Deltagere:  
Ledelsesrepræsentanter 

 (Afbud) Jesper Gyllenborg, (Formand), Koncerndirektør, Region Sjælland.  
 Susanne Lønborg Friis, Sygeplejefaglig vicedirektør, Sjællands Universitetshospi-

tal 
 Henrik Møller, Konst. Lægefaglig vicedirektør, Sjællands Universitetshospital  
 (Afbud)Henrik Stig Jørgensen, Vicedirektør, Næstved, Slagelse og Ringsted syge-

huse 
 (Afbud)Anne Grethe Larsen, Vicedirektør, Næstved, Slagelse og Ringsted syge-

huse 
 Dan Brun Petersen, Lægefaglig Vicedirektør, Holbæk Sygehus 
 Søren Rask Bredkjær, Lægelig Vicedirektør, Psykiatrien 
 Dorthe Juul Lorenz, Vicedirektør, Psykiatrien 
 Peder Fabricius, Lægefaglig vicedirektør, Nykøbing Falster Sygehus  
 Mahad Mussa Huniche, Direktør, Data og udviklingsstøtte 
 Henrik Ancher Sørensen, Forsknings- og innovationschef, Data og udviklings-

støtte 
 Ulrik W. Bak Dragsted, Funktionschef for Forskning & Klinisk Kvalitet, Lægefag-

lig chef, Det Nære Sundhedsvæsen  
Forskere 

 Psykiatrien: Lene Lauge Berring (Næstformand), Forskningsleder MVU-forsk-
ning, Seniorforsker.  

 SUH: Julie Gehl, Professor, overlæge, Onkologi og Bibi Hølge-Hazelton, Profes-
sor, MVU-forskningsleder,  

 NSR: (Afbud)Peter Haulund Gæde. Professor Overlæge, ph.d., Medicinsk afd 2.  
 Holbæk: Morten Kofod Lindhardt, forskningsansvarlig overlæge, Medicin  
 NFS: (Afbud) Elsebeth Lynge, Professor, leder af Center for Epidemiologisk forsk-

ning  
 Det Nære Sundhedsvæsen: Michael Scheffmann-Petersen. Postdoc., konsulent 
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Lene Lauge Berring var mødeleder 
Referat 

1. Godkendelse af dagsorden.  
Beslutning/konklusion:  
Dagsorden blev godkendt. 
 

2. Tema: Det Nære Sundhedsvæsens forskning Oplægget i bilag.   
Bilag. Oplæg det nære sundhedsvæsen 
 
Ulrik Dragsted, Funktionschef, Kvalitet og forskning Det Nære Sundhedsvæsen 
fortalte om Det Nære Sundhedsvæsens (DNS) organisation, arbejdsopgaver, stra-
tegi herunder kliniske funktioner og forskningsfelter indenfor primærsektor og 
det tværsektorielle område.  
 
Forskningen er primær kvalitativ med brugerperspektivet i centrum. Andet der er 
fokus på er implementering og forbedringstiltag. Der arbejdes generelt efter kolla-
borative processer.  
 
Der blev blandt Forskningsrådet spurgt ind til forskning med Almen Praksis, og 
det oplystes, at der arbejdes på at få Forskningsenheden for Almen Praksis flyttet 
til regionen og DNS vil koordinere og kvalificere projekter med Almen Praksis. 
Tilsvarende blev spurgt til aktiviteter mellem primær og sekundær sektor og der 
henviste til et projekter/forskningsgruppen i oplægget (jf. bilag slide 8).  
 
Der drøftedes mulige samarbejdsflader; DNS omtalte videokonsultationsprojektet 
og invitation til at deltage i DNS netværksmøder for forskere fra forskellige sekto-
rer, hvor projekter og viden deles på tværs af sektorer.  
 
Beslutning/konklusion:  
Orienteringen blev taget til efterretning og Forskningsrådet opfordredes til at kon-
takte DNS ved inspiration til projektideer som kan involvere DNS og hvis der er 
spørgsmål i øvrigt til projekter ved DNS.   Kontaktpersoner er Ulrik Dragsted og 
Michael Scheffmann-Petersen. 
 

3. Ny politik for sundhedsforskning - dialogmøder  
Henrik Ancher Sørensen orienterede kort om dialogmøder med patienter og pårø-
rende samt workshops med forskere, klinikere og ledelser.  
 
Det blev blandt Forskningsrådet foreslået, at den nye politik for sundhedsforsk-
ning ikke nødvendigvis behøver være bundet i fire år om som tidligere, men kan 
skrives med et længere perspektiv, så der er større råderum i udviklingen af forsk-
ningen.  
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Desuden blev det forslået, at politikken kunne skitses i fire punkter: 1. Strategiske 
forskningsmål (særlige områder), 2. Fri forskning, 3. Forskningsstøtte og 4. Im-
plementering.  
 
Der blev blandt medlemmerne redegjort for, hvordan udviklingen af lokale strate-
gier følger udviklingen af den regionale politik for sundhedsforskning.  
 
Beslutning/konklusion:  

 Orienteringen blev taget til efterretning. 
 På næste møde i Forskningsrådet samles op på hele processen med forslag 

til tematisering af indkomne forslag inklusiv emner fra mødet med politi-
kere den 13. juni 2022. 

 
4. MVU-forskning – Puljen med Professionshøjskolen Absalon  

Lene Lauge Berring redegjorde for aftale med Absalon om udmøntningen af pul-
jen, herunder at der snart foreligger et fælles dokument som grundlag for ud-
møntning af midlerne, som har afsæt i det oplæg som Forskningsrådet drøftede på 
sidste møde.  
 
Der var i Forskningsrådet drøftelse af organiseringen af samarbejdet mellem part-
nerne, hvortil der udtryktes noget usikkerhed og tvivl om konstruktionen var bæ-
rende i forhold til ledelsesforankring og det faglige afsæt for uddeling af midlerne 
med hensyn til at tilgodese regionens interesser.  
 
Der blev redegjort for, at der etableres et fælles udvalg med ledelser og sygepleje-
faglig repræsentation for begge partner og for regionens side indstilling om stærk 
ledelsesmæssig forankring med to sygeplejefaglige vicedirektører i fællesudvalget. 
Desuden tilknyttes et fagligt bedømmelsesudvalg, som ud fra en forskningsfaglig 
vurdering indstiller støtte af forskningsprojekter overfor det fælles udvalg, som 
tager den endelige beslutning om tildeling af støtte.  
 
Der er således tale om en udmøntningsproces som svarer til andre forskningspul-
jer, som bygger på en faglig vurdering af projekter og med endelig beslutning i et 
ledelseslag.  
 
Desuden var der drøftelse af medfinansiering. Puljen følger andre forskningspul-
jers principper om at midlerne ikke fuldfinansierer projekter/stillinger.  
 
MVU-puljen og udmøntningen af denne skal den 13. juni 2022 for det politisk ud-
valg Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation, 
hvorefter det fælles dokument, der beskriver udmøntningen færdiggøres sammen 
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med Absalon og sendes til Forskningsrådet til orientering. Sammen med Absalon 
udarbejdes et opslag for puljen med forventning om oplag/varsling før  
sommerferien og ansøgningsfrist i oktober.  
Beslutning/konklusion.  
Forskningsrådet tilsluttede sig indstillingen af Susanne Lønborg Friis, Sygepleje-
faglig vicedirektør, Sjællands Universitetshospital og Gitte Jensen-Fangel, Syge-
plejefaglig vicedirektør, Holbæk Sygehus som medlemmer af det fælles udvalg 
mellem Region Sjælland og Absalon for MVU-puljen. 
 

5. Emner og temaer på kommende møder i Forskningsrådet.   
Beslutning/konklusion: Der var i Forskningsrådet tilslutning til planen for kom-
mende temaer for møder i Forskningsrådet. 
 

6. Hjemtag af forskningsmidler og indflydelse  
Julie Gehl fortalte om de anbefalinger som arbejdsgruppen var kommet frem til 
med fokus på i en første fase at øge kompetencer til at skrive ansøgninger via de-
ling af den viden som findes i organisationen allerede. Next step er, at identificere 
fonde og forskere som bedste match i forhold til ansøgninger og medlemskaber i 
bestyrelser mv. Forskningsrådet supplerede med forslag til det kommende ar-
bejde: 

 på baggrund af data at undersøge og gør opmærksom på ulighed i 
støtte fra fonde  

 henvende sig til vores ”topforskere” –hvor sidder de i udvalg 
 invitere fonde indenfor vores præferencer – fokus på de få og de store 

fonde  - de præsenterer og vi præsenterer vores områder 
 undersøge hvor vi performer og hvor vi underperformer  
 meget handler om også at have god tid til at skrive ansøgninger 

 
Beslutning/konklusion: 
Forskningsrådet tilsluttede sig de forlagte forslag til vidensdeling mv., som 
iværksættes med fokus på workshop på forskningens dag samt, at arbejds-
gruppen tager Forskningsrådets forslag med i det videre arbejde.   

 
7. EVT.  

Henrik Ancher redegjorde for status for det juridiske område herunder, at der 
kommer en aftale med SDU på dataområdet, hvis effekt på ventetiden forventes at 
slå i gennem efter sommerferien.  
 
Desuden uddannes sekretærer i DU til at kunne håndtere ”små” ændringer i pro-
tokoller til godkendelse i Videnskabsetisk Komite (VEK). Dette med en forvent-
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ning om, at behandlingstiden for sådanne ændringer falder til et acceptabelt ni-
veau. Denne typer ændringer skal forsat og efter gældende regler altid godkendes 
af VEK formandskabet.  
 
Beslutning/konklusion 
Der sendes en mail ud til forskere med orientering om status for det juridiske om-
råde. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


